СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               28.11.2019                         г. Ковдор                                   № 97

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ковдорского района от 24.10.2005 № 67

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район,
	  Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 24.10.2005 № 67 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ковдорский район» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ковдорского района №3 от 22.01.2007, № 27 от 23.04.2007, № 70 от 23.10.2007, № 59 от 19.05.2008, № 79 от 08.10.2009, № 99 от 19.11.2009, № 40 от 27.04.2010, № 86 от 18.11.2010, № 93 от 27.11.2012, № 49 от 18.06.2013, № 48 от 29.05.2014, № 40 от 28.05.2015, № 93 от 26.11.2015, № 4 от 28.01.2016, № 48 от 28.04.2016, № 82 от 29.09.2016, № 28 от 29.03.2018, №79 от 27.09.2018, № 96 от 31.10.2018, № 103 от 29.11.2018, N 22 от 28.02.2019, N 64от 20.06.2019), следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Суммы авансовых платежей по налогу по истечении отчетного периода для налогоплательщиков-организаций исчисляются как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.»;
1.2. Абзац третий подпункта 1 пункта 8 изложить  в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.3. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Сумма налога по итогам налогового периода подлежит уплате в бюджет налогоплательщиками-организациями и определяется как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с настоящим решением, и суммами, подлежащими уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.».
2. Подпункты 1.1. и 1.4. настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Подпункты 1.2. и 1.3. настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

[bookmark: _GoBack]Глава Ковдорского района                                                           С.Б. Сомов

«____»___________2019

СОВЕТ ДЕПУТАТО

В

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2019

г. Ковдор

№

97

О

внесении изменений в

решение Совета депутатов

Ковдорского района от

24.10.200

5

№ 67

В соответствии с

Налоговым

кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район

,

Совет депутатов Ковдорского района

РЕШИЛ

:

1

.

Внести в

решение Совета депутатов

Ковдорского района от

24.10.200

5 № 67 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования Ковдорский район»

(с изменениями,

внесенными

решения

м

и

Совета депутатов Ковдорского района

№3

от

22.01.2007

,

№ 27 от 23.04.2007, № 70 от 23.1

0.2007, № 59 от 19.05.2008, № 79

от 08.10.2009, № 99 от 19.11.2009, № 40 от 27.04.2010, № 86 от 18.11.2010, №

93 от 27.11.2012, № 49 от 18.06.2013, № 48 от 29.05.2014, № 40 от 28.05.2015,

№ 93 от 26.11.2015, № 4 от 28.01.2016, № 48 от 28.04.2016, № 82 от

2

9.09.2016

, №

28

от 29.03.2018,

№79 от 27.09.2018,

№

96

от 31.10.2018,

№

103

от 29.11.2018

,

N 22

от 28.02.2019

,

N 64от 20.06.2019

)

,

следующие

изменения

:

1.1. Пункт 7 изложить в

следующей

редакции

:

«7.

Суммы авансовых платежей по налогу по истечении отчетного

периода

для налогоплательщиков

-

организаций

исчисляются как одна

четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой

стоимости земельного участка.

»;

1.

2

.

Абзац третий

подпункта 1

пункта 8 изложить  в

следующей

редакции:

«

занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса (за исключением доли

в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к

жилищному фонду и к объектам

инженерной инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства (за исключением земельных участков,

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в пред

принимательской деятельности);

»

;

      СОВЕТ ДЕПУТАТО В   КОВДОРСКОГО РАЙОНА   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ       Р Е Ш Е Н И Е                        28.11.2019                          г. Ковдор                                        №   97         О  внесении изменений в  решение Совета депутатов    Ковдорского района от  24.10.200 5   № 67       В соответствии с  Налоговым   кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район ,         Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ :     1 .  Внести в   решение Совета депутатов   Ковдорского района от  24.10.200 5 № 67 «Об установлении земельного налога на территории  муниципального образования Ковдорский район»  (с изменениями,  внесенными  решения м и   Совета депутатов Ковдорского района  №3  от  22.01.2007 ,  № 27 от 23.04.2007, № 70 от 23.1 0.2007, № 59 от 19.05.2008, № 79  от 08.10.2009, № 99 от 19.11.2009, № 40 от 27.04.2010, № 86 от 18.11.2010, №  93 от 27.11.2012, № 49 от 18.06.2013, № 48 от 29.05.2014, № 40 от 28.05.2015,  № 93 от 26.11.2015, № 4 от 28.01.2016, № 48 от 28.04.2016, № 82 от  2 9.09.2016 , №   28   от 29.03.2018,   №79 от 27.09.2018,   №   96   от 31.10.2018,   №   103   от 29.11.2018 ,  N 22   от 28.02.2019 ,  N 64от 20.06.2019 ) ,  следующие   изменения :   1.1. Пункт 7 изложить в   следующей   редакции :   «7.  Суммы авансовых платежей по налогу по истечении отчетного  периода  для налогоплательщиков - организаций   исчисляются как одна  четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой  стоимости земельного участка. »;   1. 2 .   Абзац третий  подпункта 1  пункта 8 изложить  в   следующей  редакции:   « занятых жилищным фондом и объектами инженерной  инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли  в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к  жилищному фонду и к объектам   инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для  жилищного строительства (за исключением земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного  строительства, используемых в пред принимательской деятельности); » ;